
Vedtak  

Politiets sivile preg og bevæpning av politiet  1 

Alle i Norge skal føle seg trygge. Arbeiderpartiet er tydelig på at vi i Norge skal være tøffe mot 2 
kriminalitet, og vi skal være tøffe mot årsakene til kriminalitet. Politiet skal være i stand til å 3 
håndtere et kriminalitetsbilde i endring.  4 

Politiet er førstelinja i beredskapen. Politiet har blitt styrket med 5400 millioner kroner med 5 
Arbeiderpartiet i regjering. Med et endret kriminalitetsbilde må politiet settes i stand til å løse vår 6 
tids utfordringer 7 

Norsk politi nyter høy tillit i befolkningen. Politiutdanning vår er omfattende og av høy kvalitet, og 8 
våre politifolk er godt kvalifisert. politiet er til stede i våre lokalsamfunn, både i store byer og på 9 
mindre steder. For Arbeiderpartiet er det helt avgjørende at politiet skal fortsette å nyte høy tillit i 10 
framtida. Vi tror at veien til tillit går gjennom å i størst mulig grad ta vare på det som skiller vårt 11 
politi fra politiet i mange andre land: at tjenestemenn – og kvinner er i kontakt med befolkningen, 12 
også i sammenhenger hvor det ikke har blitt begått kriminalitet. At politiet har et sivilt preg, og 13 
stiller opp og er til stede også for å forebygge. At politiet deltar på store og små arrangement og 14 
begivenheter, og er en naturlig del av gatebildet. Arbeiderpartiet har vært motstander av generell 15 
bevæpning av politiet. Det skyldes at politiet har kunnet løse sitt samfunnsoppdrag på en trygg 16 
måte, både for befolkningen og for seg selv. Dette er dessverre i endring.  17 

Norge er et fredelig land, med lite kriminalitet sammenlignet med mange andre land. De fleste 18 
kan gå trygt på gata og leve livene sine uten frykt for overfall eller å bli utsatt for kriminalitet. 19 
Samtidig: De siste årene har kriminalitetsbildet i Norge endret seg. De kriminelle er bedre 20 
organisert. Kriminaliteten krysser i større grad landegrenser og kriminelle er tyngre bevæpnet 21 
enn tidligere. Politiet selv har i økende grad de siste årene uttrykt et behov for mer forutsigbarhet 22 
knyttet til bevæpning. Det handler om trygghet i tjenesten, muligheten til å trene og øve mer, og 23 
være forberedt på å skulle håndtere skarpere situasjoner raskere enn det fremskutt lagring av 24 
våpen tillater.  25 

Arbeiderpartiet mener at det har fungert godt at politiet har kunnet være midlertidig bevæpnet 26 
når trusselsituasjonen tilsier det, men at det har vært verdifullt at det først og fremst er det sivile 27 
preget som har vært politiets kjennetegn.  28 

Arbeiderpartiet tar på alvor at politiet selv mener at det er behov for ytterligere trygghet i 29 
tjenesten og at trusselsituasjonen er en annen.  30 

Arbeiderpartiet mener derfor at det bør innføres generell bevæpning av politiet, med en tydelig 31 
innramming.  32 

Vi har tillit til politiet og til at politimesterne er godt skikket til å vurdere situasjonen i sitt distrikt. 33 
Arbeiderpartiet mener derfor også må være mulig for politimesteren å beslutte at politiet tidvis 34 
ikke bærer våpen, når situasjonen tilsier det. Kultur – og idrettsarrangementer, kontakt mot barn 35 
og unge og det forebyggende arbeidet bør fortsatt preges av et politi som ikke bærer synlige 36 
våpen. Etter en femårsperiode vil Arbeiderpartiet ta initiativ til en evaluering av erfaringer med 37 
omleggingen. 38 


